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AN ORDINANCE

An Ordinance of the County ofAllegheny Commonwealth of Pennsylvania amending Ordinance No

29 02 approved June 4 2002 entitled the Homestead and Farmstead Exclusion or Exclusion Program for

Homestead and Farmstead Property by providing for a 15 000 homestead and farmstead exclusion

WHEREAS County Council adopted Bill No 0727 02 on June 4 2002 now Ordinance No 29

02 establishing a Farmstead Exclusion or Exclusion Program for Farmstead Property within Allegheny
County pursuant to Act 50 of 1998 8581 87 under which the initial 10 000 in assessed value ofeach

farmstead propertywithin Allegheny County be exempted from property taxation and

WHEREAS County Council previously adopted Bill No 0677 02 on April 2 2002 now

Ordinance No 12 02 creating and establishing a Homestead Exclusion Program pursuant to Act 50 of
1998 8581 87 under which the initial 10 000 in assessed value ofeach homestead property within

Allegheny County be exempted from property taxation and

WHEREAS it is County Council s desire to increase the amount of the exclusion offered to Act

50 participants in Allegheny County by 5 000 in order to further offset increased property taxes within
the County

The Councilofthe County ofAllegheny hereby enacts asfollows

Section 1 Amendment of Ordinance No 29 02

A Section 2 ofOrdinance No 29 02 shall be amended as follows

Section 2 Creation ofHomestead Exclusion

There is hereby created and established an Act 50 of 1998 Homestead Exclusion for all

applicable Allegheny County properties The initial teB fifteen thousand dollars
W15 000 ofthe assessed value of any homestead property in Allegheny County shall be

excluded from Allegheny County real property taxation

B Section 3 of Ordinance No 29 02 shall be amended as follows

Section 3 Creation ofFarmstead ExclUSion

There is hereby created and established an Act 50 of 1998 Farmstead Exclusion for all

applicable Allegheny County properties The initial teB fifteen thousand dollars

W12 OOO ofthe assessed value ofany farmstead property in Allegheny County shall be

excluded from Allegheny County real property taxation The exclusion for farmstead

property shall be in addition toany exclusion for homestead property for which the

dwelling on the farm may qualify
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SECTION 2 Ifanyprovision of this Ordinance shall be determined to be unlawful
invalid void or unenforceable then that provision shall be considered severable from the

remaining provisions of this Ordinance which shall be in fullforce and effect

SECTION 3 Any Resolution or Ordinance or part thereofconflicting with the

provisions ofthis Ordinance is hereby repealedso far as the same affects this
Ordinance

SPONSORED BY COUNCIL MEMBERS FITZGERALD DEFAZIO FENTON FONTANA
FRAZIER JABBOUR KENDRICK MARTONIANDSCHWARTZ



Enacted in Council thisJ fa day of Dee1M beR 2003

Council AgendaNo dCfCt c3

Attest
John Mascio

Chief Clerk of Council

Approved

2003

James C Roddey
Chief Executive

Affest 1t UuL
Victoria ence

Executive s Secretary


